
- 1 -

Stanovy spolku

PEKINÉZ KLUB , z.s.

I. Název, sídlo a p sobnost innosti organizaceů č  
1. Název zní PEKINÉZ KLUB , z.s.  (dále jen PK i zapsaný spolek) č
2. PK je výb rovou organizací politicky a spole ensky nezávislou, která sdružujeě č  

chovatele, majitele, p átele a milovníky plemene pekinéz.ř
3. Sídlem PK je – Molákova 14/595, Praha 8, 186 00
4. P sobnost PK se vztahuje na území eské republikyů Č
5. I : 66002257Č

II. Ustanovení  o  lenství,  právech  a  povinnostech  len ,  jejichč č ů   
p ijímání a o zániku lenství.ř č

1. lenství v PKČ  je dobrovolné, výb rové s dolní hranicí v ku 15 letě ě
lenem PK se m že stát ob an R i jiného státu starší 15 let bez ohledu na svéČ ů č Č  

názorové  p esv d ení,  politickou  p íslušnost  i  národnost,  který  souhlasí  seř ě č ř č  
stanovami PK a p edpisy na n j navazujícímiř ě

2. lenství vČ  PK vzniká na základ  písemné p ihlášky žadatele za t chto podmínek:ě ř ě
a) doporu ení lenství nejmén  jedním stávajícím lenem PKč č ě č
b) ob anská a chovatelská bezúhonnostč
c) zaplacení ú elového poplatku v termínu a výši stanovené výborem PKč
d) o p ijetí za lena rozhoduje výbor PK 2/3 v tšinou z p ítomných lenř č ě ř č ů 

výboru a lenství po íná dnem p ijetíč č ř
3. Práva lena PKč . - len PK má zejména tato práva:č

a) zú ast ovat se jednání na lenských sch zíchč ň č ů
b) všestrann  se zú ast ovat innosti PKě č ň č
c) podílet se na výhodách len  a využívání spole ných  prost edkč ů č ř ů
d) volit a být volen do všech orgán  PK po l8tém roce v kuů ě
e) podílet se na práci PK svými p ipomínkami, návrhy, kritikou podávanouř  

p íslušnému orgánu PKř
f) podávat návrhy na za azení do kurz  pro rozhod í exteriéru a na poradceř ů č  

chovu
4. Povinnosti lena PKč  - len PK má zejména tyto povinnosti:č

a) dodržovat stanovy PK a p edpisy na n j navazující a jednat v jejich duchuř ě
b) platit lenské poplatky ve stanovené lh t  a výšič ů ě
c) prosazovat cíle a poslání PK a aktivn  se podílet na jejich uskute n níě č ě
d) dodržovat  všeobecn  platné  p edpisy  o  ochran  p írody,  životníhoě ř ě ř  

prost edí a zví at a aktivn  je pomáhat zajiš ovatř ř ě ť
e) dodržovat etické zásady chovatelství
f) oznámit  do  30  dn  výboru  PK písemn  zm ny související  s  lenstvímů ě ě č  



- 2 -

v PK (zm na adresy, zánik lenství)ě č
g) ú astnit se aktivn  akcí po ádaných PKč ě ř
h) ú astnit se lenských sch zí PKč č ů
i) svým vystupováním na ve ejnosti reprezentovat PK a propagovat plemenoř  

pekinéz
j) nenarušovat vztahy mezi leny PKč

5. Zánik lenstvíč  v PK - lenství v PK zanikne:č
a) neobnovením lenství v PK po ukon ení b žného roku č č ě
b) dnem doru ení písemného oznámení lena PK o vystoupení ze spolkuč č
c) úmrtím
d) zrušením lenství rozhodnutím kárného orgánu ze závažných p í in. Zač ř č  

závažné  p í iny lze  považovat  rozpor  jednání  lena  PK  sř č č  ustanovením 
stanov  PK  a  p edpisy  na  n j navazujícími,  prokázaným  nedodrženímř ě  
chovatelské etiky, zásad chovu a pod.

III. Vznik, právní postavení, hlavní úkoly a zánik PK  
1. PK vznikl ustavující lenskou sch zí 24.10.1992 v Dob ichovicích a registracíč ů ř  

orgány Ministerstva vnitra dne 16.11.1992 pod .j. VSC/1-16331/92-Rč
 na základ  právního p edpisu.ě ř

2. PK je  spolkem ve  smyslu  zákona 89/2012 Sb.  Ob anský zákoník  ve  smysluč  
pozd jších p edpis . Má úplnou právní  subjektivitu,  m že samostatn  nabývatě ř ů ů ě  
práv  a  zavazovat  se.  Pracuje  a  hospoda í  podle  vlastního  plánu  innosti  ař č  
rozpo tu.č

3. PK  se  ve  své  innostič  zam uje na  pé i  a  zdokonalování  a  rozvoj  plemeneěř č  
pekinéz, na organizování a zabezpe ování cílev domé plemenitby, na zvyšováníč ě  
úrovn  chovu plemene, a to jak z hlediska exteriéru, tak i povahových vlastností.ě  
Ve  své  zcela  samostatné  innosti  se  PK  ídí  pravidly  FCI  a  za  tím  ú elemč ř č  
zejména:

a) zlepšuje plemenné hodnoty ps  na základ  nejnov jších poznatk  genetikyů ě ě ů
b) stará se o odborný rozvoj len  PK, poradc  chovu a rozhod ích exteriéruč ů ů č
c) prosazuje chovatelskou etiku, p i emž zabezpe uje taková opat ení, kterář č č ř  

by zamezila komisionálnímu prodeji psů
4. PK poskytuje a zajiš ujeť  pro své leny zejména  tyto služby.č

a) vydává Zápisní, Bonita ní, Jednací a Kárný ádč ř
b) vede chovatelskou evidenci
c) navrhuje delegaci vybraných rozhod ích exteriéru na výstavy a bonitaceč
d) vydává chovatelské p ehledy a další tiskové a propaga ní materiályř č
e) každoro n  po ádá  klubovou výstavuč ě ř
f) zabezpe uje  v  pot ebném  po tu  konání  akcí  pro  uchovn ní  zví atč ř č ě ř  

(bonitací) 
g) podporuje jednotnou eskou kynologiič

5. PK zanikne usnesením lenské sch ze (3/4  v tšinou len ) nebo organiza níč ů ě č ů č  
zm nou uspo ádání.ě ř



- 3 -

IV. Ustanovení o složení, pravomoci a zp sobu usnášení vrcholnéhoů   
orgánu

Orgány PK jsou:
1. lenská sch zeČ ů
2. Výbor PK

1. lenská  sch zeČ ů  se  skládá  ze  všech len  spolku a  je  nejvyšším orgánem PK.č ů  
lenskou sch zi svolává prezident spolku. lenská sch ze je svolávána nejmén  1xČ ů Č ů ě  

ro n ,    a to písemn  15 dn  p ed datem konání sch ze pozvánkou zaslanou buč ě ě ů ř ů ď 
na  adresu  bydlišt  nebo na  elektronickou adresu.  lenská  sch ze je  vrcholnýmě Č ů  
orgánem PK. Rozhoduje o všech zásadních otázkách innosti a hospoda ení PKč ř  
zejména:

− volí 3 lenný výbor  pro p tileté funk ní období, č ě č
− volí prezidenta PK, ekonoma a dalšího lena výboruč
− rozhoduje  o  zm nách a  novelách  stanov  a  p edpis  na  n j navazujících.  Sváě ř ů ě  

rozhodnutí odsouhlasuje nadpolovi ní v tšinou p ítomných len  PK.č ě ř č ů
− projednává a schvaluje zprávu o innosti a hospoda ení PK č ř
− schvaluje stanovy PK a p edpisy na n  navazujícíř ě
− schvaluje  Plán  innosti  a  Chovatelský  plán  pro  p íští  období  a  zp soby jehoč ř ů  

hospoda ení a zajišt níř ě
− projednává innost výboru PK a schvaluje jeho návrhyč
− odvolává  lena  výboru  PK,  p ípadn  schvaluje  vylou ení  lena  PK  na  návrhč ř ě č č  

výboru, k emuž je nutná 2/3 v tšina zč ě  celkových p ítomných len  PKř č ů
− usnesení lenské sch ze se p ijímá v tšinou p ítomných len  PK, a to aklamací,č ů ř ě ř č ů  

a je závazné pro všechny jeho lenyč
− požádá-li alespo  1/3 len  PK o mimo ádné svolání lenské sch ze, je pro výborň č ů ř č ů  

PK závazné lenskou sch zi svolatč ů
− schvaluje výši lenských p ísp vk  pro p íští rokč ř ě ů ř

. 
2. Výbor PK

− Výbor je statutárním zástupcem PK. Má 3 leny: Prezidenta, ekonoma a lena.č č  
Prezident, p ípadn  jiný, písemn  pov ený len, jedná jménem  Spolku, a to vř ě ě ěř č  
souladu  s  rozhodnutím  lenské  sch ze  a  výboru.  Prezident  ,  p ípadn  jiný,č ů ř ě  
písemn  pov ený len, se podepisuje jménem Spolku tak, že k vytišt nému neboě ěř č ě  
napsanému  názvu Spolku p ipojí sv j podpis.ř ů
výbor PK je v období  mezi  lenskými sch zemi nejvyšším orgánem a za tímč ů  
ú elem:č

a) schází se dle pot eby, nejmén  1 x vř ě  roce. Neodkladné záležitosti vy izujeř  
prezident, p ípadn  dle závažnosti  i jiný len výboru PK, což musí býtř ě č  
následn  p edloženo k projednání na p íštím  jednání výboru.ě ř ř

b) schvaluje p ijetí za lena PKř č
c) svolává lenskou sch zi a stanoví její programč ů
d) zajiš uje pln ní usnesení lenské sch zeť ě č ů



- 4 -

e) p edkládá lenské sch zi zprávu o své innostiř č ů č
f) sestavuje Plán innosti, Chovatelský plán a rozpo et PKč č
g) vede lenskou evidencič
h) vede ú etní evidencič
i) zabezpe uje vedení  plemenné  knihy  ps  svého  plemene  a  vystavováníč ů  

pr kaz  p vodu na št ataů ů ů ěň
j) jmenuje poradní orgány výboru PK:

−  sbor poradc  složený z odborník  v pot ebném po tuů ů ř č
−  kárnou komisi vždy na ur itý p ípad zvlášč ř ť
−  podle  pot eby  další  poradní  orgány  nap .  na  ochranu  zví at,ř ř ř  

výstavní výbor, redak ní radu apod.č
k) vykonává funkci kárného orgánu dle Kárného áduř
l) ídí a kontroluje práci poradc  chovu a zabezpe uje jejich odborný r stř ů č ů
m) jmenuje nové poradce chovu
n) provádí  výb r vhodných  kandidát  na  funkci  rozhod ích exteriéru  psě ů č ů 

plemene pekinéz  a  vyjad uje se ke  kandidát m z  jiných klub  na  tutoř ů ů  
funkci

o) navrhuje delegaci rozhod ích exteriéru na výstavy a bonitaceč
p) informuje leny PK o všech usneseních a úkolech PK, seznamuje lenstvoč č  

s výsledky  bonitací  a  speciální  klubové  výstavy,  p ípadn  výstavř ě  
národních i mezinárodních a s chovatelskou problematikou se zam eníměř  
na neustálé zvyšování odbornosti lenstva.č

V. Ustanovení o finan ním hospoda ení PKč ř  
PK hospoda í s  vlastním majetkem sv eným mu do trvalého nebo do asnéhoř ěř č  
užívání.
Finan ní zdroje PK jsou: č

a) lenské p ísp vkyč ř ě
b) výnosy z vlastní hospodá ské innostiř č
c) dary a eventueln  další finan ní zdroje ě č

Spolek PK 
hospoda í dle vlastního rozpo tu, který je na jednotlivá období schvalovánř č  
lenskou sch zíč ů

m že z izovat hospodá ská za ízení dle právních p edpisů ř ř ř ř ů
za ú elné hospoda ení s finan ními a jinými prost edky odpovídá ekonomč ř č ř  
vyšším orgán m PKů
spravuje vlastní majetkové hodnoty podle platných zákonných p edpisř ů

VI. Ustanovení o zániku PK a o tom, jak bude p i zániku naloženoř   
s     majetkem PK  
Zanikne-li PK z d vod  uvedených v odstavci III/4, rozhodne lenská sch ze oů ů č ů  
tom, jak bude naloženo s majetkem PK.

VII. Ustanovení o ešeni sporu uvnit  PKř ř  
Spory uvnit  PK bude ešit k tomu ú elu zvolená smír í komise. Smír í komisiř ř č č č  



- 5 -

schvaluje na návrh výboru lenská sch ze PK, která rozhoduje aklamací a komiseč ů  
je zvolena v tšinou z p ítomných len .ě ř č ů

VIII. Ustanovení o tom, kdy vstupují v platnost stanovy PK.  
Stanovy byly schváleny na výro ní lenské sch zi, která se konala dne 15.11.2015č č ů  
ve Stehel evsi a tímto dnem vstupují vč  platnost. Ve v cech neupravených t mitoě ě  
stanovami platí obecn  závazné právní p edpisy.ě ř

Za Pekinéz Klub: 
Prezident: Ladislav Peroutka ………………………………
datum narození: 10.1.1961


